
   
 

Direzione Risorse Umane Pagina 1 di 2 
Ge-B/04 
 

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N° 13159 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Bari il giorno 27 maggio 2022,  
 

- vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) e successive modifiche ed integrazioni, e specificatamente l’art. 22 che attribuisce, tra gli altri, 
anche agli enti pubblici di ricerca la possibilità di conferire assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 
- visto il disciplinare per il conferimento degli assegni per la collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per 

la partecipazione al finanziamento di assegni, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 
giorno 26 febbraio 2021 in vigore dal 1° aprile 2021; 

- vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12813 del 16 giugno 2021, ratificata con deliberazione n. 15943 
del 25 giugno 2021 del Consiglio Direttivo, con la quale si definiscono le modalità di erogazione dell’incentivo 
economico aggiuntivo, pari ad euro 5.000,00 lordi, come previsto all’art 13 comma 5 del disciplinare approvato 
con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021;  

- considerato che il costo complessivo del suddetto incentivo trova copertura con fondi ordinari centrali 
dell’Istituto; 

- visto il bando n. 24379 – concorso per il supporto, la solidarietà e la vicinanza al popolo ucraino – relativo al 
conferimento di assegni per attività di ricerca tecnologica o scientifica i cui riferimenti sono riportati nell’ 
allegato alla presente Deliberazione; 

- vista la disposizione del Presidente con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice per 
la selezione dei candidati ai quali saranno conferiti gli assegni di ricerca, citata nel rispettivo allegato alla 
presente; 

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale;  

- vista la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 28 gennaio 2000, n. 6733;  

D E L I B E R A  

1) di approvare la graduatoria definita dalla Commissione esaminatrice della selezione di personale a cui 
conferire contratti di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto, di cui al seguente 
allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 24379/2022 

2)  che il costo complessivo relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato nelle Tabelle A1 e 
A2 riepilogative allegate alla presente Deliberazione, trova copertura nel capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni 
di Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell'Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in 
riferimento all'erogazione dei compensi; 



   
 

Direzione Risorse Umane Pagina 2 di 2 
Ge-B/04 
 

3) che il costo relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, di ciascun Assegno di Ricerca pari ad euro 
6.184,34 trova copertura con i fondi ordinari centrali dell’Istituto, capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di 
Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento 
all’erogazione dei compensi. 



Titolario

Data GE 27-mag-22 Data CD
Componente di Giunta 
competente
Persona Referente  
Struttura Proponenente
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 

Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa

2022 FOE-Fondo emergenza Ucraina U.1.01.01.01.009

Allegato A1 eA2

Allegato 1 

Allegato 2

Allegato 3

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatoria concorso assegni di ricerca per ricercatori ucraini

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Anna Di Virgilio

Direzione Risorse Umane

Approvazione graduatoria bando 24378/2022- concorso per il conferimento di assegni di ricerca per 
ricercatori ucraini 

283.337,09

 AC

importo

283.337,09€                            

 

 

Tabella elenco degli assegni di ricerca da conferire

 



Tabella A1:

Allegato alla deliberazione n  13159   del 27-5-2022

Elenco dei contratti per assegni di ricerca, per attività di ricerca scientifica, da stipulare  
N. 
Allegato

N. Bando 
Concorso

Struttura Nominativo Programma di 
ricerca

Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo
euro

Costo 
complessivo

euro
LNL Denysov Vitaliy Theoretical Physics 12 mesi 

eventualmente
rinnovabile

40.424,73 50.000,00

Roma Tor 
Vergata

Danevych Fedir Astroparticle Physics 12 mesi
eventualmente 

rinnovabile 

40.424,73 50.000,00

Roma
Polishchuk Oksana Particle Physics 12 mesi

eventualmente
rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Padova Rezynkina Kseniia Nuclear Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Bologna Nagorna Tetiana Nuclear Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

25.106,50 31.053,40

 

Pagina 1 di 1

 

Direzione Risorse Umane

FOE
Fondi emergenza Ucraina
 (cap.U.1.01.01.01.009)

243781



Tabella A2:

Allegato alla deliberazione n  13159   del 27-5-2022

Elenco dei contratti per assegni di ricerca, attività di ricerca tecnologica, da stipulare  
N. 
Allegato

N. Bando 
Concorso

Struttura Nominativo Programma di 
ricerca

Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo
euro

Costo 
complessivo

euro
LNL Omelnyk Oleksandr Nuclear Physics 12 mesi

eventualmente
rinnovabile

40.424,73 50.000,00

LNL Chyhyrynets EduardTechnology Research 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

20.356,62 25.069,85

 

Pagina 1 di 1

 

Direzione Risorse Umane

1 24378
FOE

Fondi emergenza Ucraina
 (cap.U.1.01.01.01.009)



Pag. 1 a 1 
Direzione Risorse Umane 

Allegato n. 1 alla deliberazione 
 Allegato n. 6 

Secondo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 24379/2022 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 24379/2022 - Conferimento di assegni di ricerca nell’ambito della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

• Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30 
Esame colloquio punti 70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70
• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100
• Composizione della Commissione esaminatrice, (nominata con Disposizione del Presidente n. 24424 in data 13

maggio 2022):

Presidente .................... Prof.ssa Angela Bracco 
Componente ................ Dott. Mauro Mezzetto 
Componente ................ Dott. Graziano Bruni 

• Domande pervenute: n.  7 di cui uomini n. 4 e di cui donne n. 3

• Candidati ammessi: n.  7 di cui uomini n. 4 e di cui donne n. 3

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 19 maggio 2022): n. 7 di cui uomini n. 4 e di cui donne n. 3

• Hanno superato l'esame colloquio n. 7 candidati, di cui uomini n.  4 e di cui donne n.  3

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 7 candidati
con i seguenti punteggi:

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale Struttura 
INFN 

Durata Attività 
di ricerca 

Importo 
complessivo 

età 

Denysov Vitaliy 30/30 70/70 100/100 LNL 12 mesi rinnovabile scientifica 50.000,00 63 
Danevych Fedir 30/30 70/70 100/100 RM TV 12 mesi rinnovabile scientifica 50.000,00 64 
Omelnyk Oleksandr 25/30 60/70  85/100 LNL 12 mesi rinnovabile tecnologica 50.000,00 63 
Polishchuk Oksana 22/30 60/70  82/100 RM 12 mesi rinnovabile scientifica 38.606,92 37 
Rezynkina Kseniia 15/30 62/70  77/100 PD 12 mesi rinnovabile scientifica 38.606,92 33 
Nagorna Tetiana 13/30 60/70  73/100 BO 12 mesi rinnovabile scientifica 31.053,40 30 
Chyhyrynets Eduard 10/30 60/70  70/100 LNL 12 mesi rinnovabile tecnologica 25.178,42 27 

Analisi di genere candidati idonei 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 0 
M 0 

F/(F+M) % 0 

Analisi di genere candidati vincitori 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F   3  0 2  1 0 
M   4  1 0  0 3 

F/(F+M) % 42,86%  0 100%  100% 0 



 ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 

Direzione Risorse Umane 
ge-B/03 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13183 

Oggetto: Approvazione graduatoria assegni di ricerca bando n. 24379 – concorso per il supporto, la 
solidarietà e la vicinanza al popolo ucraino. 

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita presso i Laboratori Nazionali del Gran 
Sasso in data 23 giugno 2022 

Premesso che  
• i riferimenti del bando di concorso, relativi al conferimento di assegni per la collaborazione 

all’attività di ricerca, sono riportati negli allegati alla presente Deliberazione; 

• la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice è citata nel rispettivo 
allegato alla presente Deliberazione; 

• la Commissione esaminatrice ha definito la graduatoria di merito del bando di concorso 
riportata nel rispettivo allegato; 

• la Commissione esaminatrice ha inviato gli atti del bando di concorso in oggetto e riconosciuta 
la regolarità del procedimento concorsuale; 

Visto 
• l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario); 

Richiamato  
• la deliberazione n. 6733 in data 28 gennaio 2000 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato 

la Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento di assegni per la 
collaborazione all’attività di ricerca; 

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021 e in vigore dal 1° aprile 
2021 con la quale viene approvato il disciplinare per il conferimento degli assegni per la 
collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per la partecipazione al finanziamento di 
assegni; 

• la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12813 del 16 giugno 2021, ratificata con 
deliberazione n. 15943 del 25 giugno 2021 del Consiglio Direttivo, con la quale si definiscono 
le modalità di erogazione dell’incentivo economico aggiuntivo, pari ad euro 5.000,00 lordi, 
come previsto all’art 13 comma 5 del disciplinare approvato con deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021; 

Accertato che  
• l’onere finanziario per la spesa di € 139.838,74 relativo ai contratti per gli assegni di ricerca 

conferiti è imputato nel bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.009 
(Assegni di Ricerca dell’Istituto); 

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura per € 139.838,74 nei fondi ordinari di 
finanziamento dell’Istituto, Fondo emergenza Ucraina, stanziati nel bilancio dell’Istituto per 
l’esercizio finanziario anno 2022; 



   

 

Direzione Risorse Umane 
 

Considerato opportuno  
• di procedere all’approvazione della graduatoria per il conferimento di contratti di assegno per 

la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto secondo la graduatoria di merito formulata 
dalla Commissione esaminatrice; 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di 
conferire contratti di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto relativi al 
bando di concorso di cui al seguente allegato: 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 24379/2022 

2. di imputare l’onere finanziario relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato 
nelle Tabelle A1 e A2 riepilogative allegate alla presente Deliberazione, nel capitolo 
U.1.01.01.01.009 (Assegni di Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari 
di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi; 

3. di imputare l’onere finanziario relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, di ciascun assegno 
per la collaborazione all’attività di ricerca pari ad euro 6.184,34 nel capitolo U.1.01.01.01.009 
(Assegni di Ricerca dell’Istituto) con fondi ordinari centrali, dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi 
finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi. 



Titolario

Data GE 23-giu-22 Data CD
Componente di Giunta 
competente
Persona Referente  
Struttura Proponenente
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria
Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 

Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa

2022 FOE-Fondo emergenza Ucraina U.1.01.01.01.009

Allegato A1 eA2

Allegato 1 

Allegato 2

Allegato 3

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatoria concorso  assegni di ricerca per ricercatori ucraini

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Anna Di Virgilio

Direzione Risorse Umane

Approvazione graduatoria bando 24379/2022- concorso per il conferimento di assegni di ricerca per 
ricercatori ucraini 

 

 AC

importo

139.838,74

 

 

Tabella elenco degli assegni di ricerca da conferire

 



Tabella A1
Allegato alla deliberazione n.  13183 del 23-6-2022
Elenco dei contratti per assegni di ricerca, per attività di ricerca scientifica, da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. 
Allegato

N. Bando 
Concorso

Struttura Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo euro

Costo complessivo
euro

LNGS Tretyak Volodymyr ASTROPARTICLE PHYSICS 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Milano Maidaniuk Sehii NUCLEAR PHYSICS 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

36.382,26 45.000,00

Napoli Golovatiuk Artem PARTICLE PHYSICS 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

20.356,62 25.178,42

1 24379
FOE 

Fondi emergenza
 Ucraina

 (cap.U.1.01.01.01.009)



Tabella A2
Allegato alla deliberazione n.  13183 del 23-6-2022
Elenco dei contratti per assegni di ricerca, attività di ricerca tecnologica, da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. 
Allegato

N. Bando 
Concorso

Struttura Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo euro

Costo complessivo
euro

1 24379 Padova Vasiukov Sergii PARTICLE PHYSICS 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

FOE 
Fondi Emergenza Ucraina
 (cap.U.1.01.01.01.009)

25.106,50 31.053,40



Pag. 1 a 2 
Direzione Risorse Umane 

Allegato n. 1 alla deliberazione 
 Allegato n. 6 

Secondo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 24379/2022 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 24379/2022 - Conferimento di assegni di ricerca nell’ambito della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

• Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30 
Esame colloquio punti 70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

• Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 24434 in
data  13 maggio 2022):

Presidente .................... Prof.ssa Angela Bracco 
Componente ................ Dott. Mauro Mezzetto 
Componente ................ Dott. Graziano Bruni 

• Domande pervenute: n.  5 di cui uomini n. 5 e di cui donne n. 0

• Candidati ammessi: n.  5 di cui uomini n. 5 e di cui donne n. 0

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi l’ 8 giugno 2022): n. 5 di cui uomini n. 5 e di cui donne n. 0

• Hanno superato l'esame colloquio n.  4 candidati, di cui uomini n. 4 uomini e di cui donne n. 0

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 4
candidato/ti con i seguenti punteggi:

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale Struttura 
INFN 

Durata Attività di 
ricerca 

Importo 
complessivo 

età 

Vasiukov Sergii 18/30 65/70 83/100 Padova 12 mesi 
rinnovabile 

tecnologica 31.053,40 34 

Tretyak Volodymyr 26/30 54/70 80/100 LNGS 12 mesi 
rinnovabile 

scientifica 38.606,92 65 

Maidaniuk Sehii 26/30 52/70 78/100 Milano 12 mesi 
rinnovabile 

scientifica 45.000,00 55 

Golovatiuk Artem 12/30 65/70 77/100 Napoli 12 mesi 
rinnovabile 

scientifica 25.178,42 27 

Analisi di genere dei candidati idonei: 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 0 0 0 0 0 
M 4 1 1 1 1 

F/(F+M) % 0 0 0 0 0 



Pag. 2 a 2 
Direzione Risorse Umane 

 
 

 

Analisi di genere candidati vincitori 

 
Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 

F 0  0 0    0  0 
M 4  1 1    1  1 

F/(F+M) % 0  0 0    0  0 
 



ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

Direzione Risorse Umane 
Ge-B/01 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13196 

Oggetto: Approvazione graduatoria assegni di ricerca bando n. 24379 – concorso per il supporto, la 
solidarietà e la vicinanza al popolo ucraino. 

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 13 luglio 2022 

Premesso che  
• i riferimenti del bando di concorso, relativi al conferimento di assegni per la collaborazione

all’attività di ricerca, sono riportati negli allegati alla presente Deliberazione;
• la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice è citata nel rispettivo

allegato alla presente Deliberazione;
• la Commissione esaminatrice ha definito la graduatoria di merito del bando di concorso

riportata nel rispettivo allegato;
• la Commissione esaminatrice ha inviato gli atti del bando di concorso in oggetto e riconosciuta

la regolarità del procedimento concorsuale;

Visto 
• l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle

università, di personale accademico e reclutamento, nonche' delega al Governo per
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario);

Richiamato 
• la deliberazione n. 6733 in data 28 gennaio 2000 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato

la Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento di assegni per la
collaborazione all’attività di ricerca;

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021 e in vigore dal 1° aprile
2021 con la quale viene approvato il disciplinare per il conferimento degli assegni per la
collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per la partecipazione al finanziamento di
assegni;

• la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12813 del 16 giugno 2021, ratificata con
deliberazione n. 15943 del 25 giugno 2021 del Consiglio Direttivo, con la quale si definiscono
le modalità di erogazione dell’incentivo economico aggiuntivo, pari ad euro 5.000,00 lordi,
come previsto all’art 13 comma 5 del disciplinare approvato con deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021;

Accertato che 
• l’onere finanziario per la spesa di € 368.819,94 relativo ai contratti per gli assegni di ricerca

conferiti è imputato nel bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.009
(Assegni di Ricerca dell’Istituto);

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura per € 368.819,94 nei fondi ordinari di
finanziamento dell’Istituto, Fondo emergenza Ucraina, stanziati nel bilancio dell’Istituto per
l’esercizio finanziario anno 2022;

Considerato opportuno 
• di procedere all’approvazione della graduatoria per il conferimento di contratti di assegno per

la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto secondo la graduatoria di merito formulata



Direzione Risorse Umane 

dalla Commissione esaminatrice; 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di
conferire contratti di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto relativi al
bando di concorso di cui al seguente allegato:

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 24379/2022

2. di imputare l’onere finanziario relativo agli assegni di ricerca conferiti, secondo quanto indicato
nelle Tabelle A1 e A2 riepilogative allegate alla presente Deliberazione, nel capitolo
U.1.01.01.01.009 (Assegni di Ricerca dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari
di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi;

3. di imputare l’onere finanziario relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, di ciascun assegno
per la collaborazione all’attività di ricerca pari ad euro 6.184,34 nel capitolo U.1.01.01.01.009
(Assegni di Ricerca dell’Istituto) con fondi ordinari centrali, dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi
finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi.



Titolario

Data GE 13-lug-22 Data CD
Componente di Giunta 
competente
Persona Referente  
Struttura Proponenente
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria
Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 

Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa

2022 FOE-Fondo emergenza Ucraina U.1.01.01.01.009

Allegato A1 

Allegato A2

Allegato 1 

Allegato 2

Allegato 3

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatoria concorso  assegni di ricerca per ricercatori ucraini

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Anna Di Virgilio

Direzione Risorse Umane

Approvazione graduatoria bando 24379/2022- concorso per il conferimento di assegni di ricerca per 
ricercatori ucraini 

 AC

importo

368.819,94

Tabella elenco degli assegni di ricerca, attività scientifica, da conferire

Tabella elenco degli assegni di ricerca, attività tecnologica, da conferire



Tabella A1
Allegato alla deliberazione n.   13196    del 13-7-2022
Elenco dei contratti per assegni di ricerca, attività ricerca scientifica, da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. Allegato
N. Bando 
Concorso

Struttura Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo annuo 
euro

Costo complessivo
euro

LNF Borisenko Oleg Theoretical Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

33.956,77 42.000,00

Padova Lashko Yuliia  Nuclear Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Padova Nurmagambetov Alexei 
(Oleks)

Theoretical Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Perugia Shekhovtsova Olga Theoretical Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Padova Redchuk Mariia Particle Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

28.297,30 35.000,00

Ferrara Bondarenco Miccola Theoretical Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

Bologna Rudakovskyi Anton Theoretical Physics 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

20.356,62 25.178,42

FOE 
Fondi emergenza

 Ucraina
 (cap.U.1.01.01.01.009)

1 24379



Tabella A2
Allegato alla deliberazione n.   13196    del 13-7-2022
Elenco dei contratti per assegni di ricerca, ricerca tecnologica, da stipulare

Direzione Risorse Umane 1

N. Allegato
N. Bando
Concorso

Struttura Nominativo Tema di Ricerca Durata Fondo
(capitolo di imputazione)

Importo Lordo 
annuo euro

Costo complessivo
euro

LNL Skliarova Hanna Technology Research 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

LNF Gnilitskyi Laroslav Technology Research 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

28.297,30 35.000,00

CNAF Shtimmerman Aksieniaa Technology Research 12 mesi 
eventualmente

rinnovabile

31.213,48 38.606,92

FOE
Fondi emergenza

 Ucraina
 (cap.U.1.01.01.01.009)

1

24379



Pag. 1 a 2 
Direzione Risorse Umane 

Allegato n. 1 alla deliberazione 
 Allegato n. 4 

  Terzo verbale 

ESTRATTO DEL VERBALE BANDO 24379/2022 DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Concorso per titoli ed esame colloquio n. 24379/2022 - Conferimento di assegni di ricerca nell’ambito della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

• Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100 così ripartiti:

Titoli punti 30 
Esame colloquio punti 70 

• Punteggio minimo previsto per il superamento dell'esame colloquio: punti 49/70

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100

• Composizione della Commissione esaminatrice biennale, (nominata con Disposizione del Presidente n. 24434 in
data  13 maggio 2022):

Presidente ................... Prof.ssa Angela Bracco 
Componente ............... Dott. Mauro Mezzetto 
Componente ............... Dott. Graziano Bruni 

• Domande pervenute: n.  22 di cui uomini n. 14 e di cui donne n. 8

• Candidati ammessi: n.  19 di cui uomini n. 11 e di cui donne n. 8

• Candidati  non ammessi: n.  3 di cui uomini n. 3 e di cui donne n. 0

• Candidati presenti all'esame colloquio (tenutosi il 27 giugno 2022): n. 19  di cui uomini n. 11  e di cui donne n. 8

• Hanno superato l'esame colloquio n. 10  candidati, di cui uomini n .5  e di cui donne n. 5

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 10
candidati con i seguenti punteggi:

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale Struttura 
INFN 

Durata Attività di 
ricerca 

Importo 
complessivo 

età 

1. Borisenko Oleg 25/30 67/70 92/100 LNF 12 mesi rinnovabile scientific  42.000,00 59 
2. Lashko Yuliia 22/30 67/70 89/100 PD 12 mesi rinnovabile scientific  38.606,92 45 
3. Nurmagambetov

Alexei (Oleks)
22/30 66/70 88/100 PD 12 mesi rinnovabile scientific  38.606,92 53 

4. Skliarova Hanna 20/30 67/70 87/100 LNL 12 mesi rinnovabile tecnologic  38.606,92 37 
5. Shekhovtsova Olga 18/30 66/70 84/100 PG 12 mesi rinnovabile scientific  38.606,92 46 
6. Gnilitskyi Laroslav 18/30 63/70 81/100 LNF 12 mesi rinnovabile tecnologic  35.000,00 35 
7. Redchuk Mariia 17/30 62/70 79/100 PD 12 mesi rinnovabile scientific  35.000,00 29 
8. Shtimmerman 

Aksieniaa
17/30 56/70 73/100 CNAF 12 mesi rinnovabile tecnologic  38.606,92 43 

9. Bondarenco Miccola 12/30 59/70 71/100 FE 12 mesi rinnovabile scientific  38.606,92 46 
10.Rudakovskyi Anton 14/30 56/70 70/100 BO 12 mesi rinnovabile scientific  25.178,42 29 



Pag. 2 a 2 
Direzione Risorse Umane 

 
 

Analisi di genere candidati idonei (compreso i vincitori) 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 5  1  1 1 2 0 0  
M 5  1  1 0 1 1 1  

F/(F+M) % 50%  50%  50% 100% 66,66% 0 0  

Analisi di genere candidati vincitori 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 5  1  1 1 2 0 0  
M 5  1  1 0 1 1 1  

F/(F+M) % 50%  50%  50% 100% 66,66% 0 0  

 



Pag. 1 a 1 
Direzione Risorse Umane

Allegato n. 3 
Terzo verbale 

Bando n. 24379/2022 – concorso per il supporto, la solidarietà e la vicinanza al popolo 
ucraino – conferimento di assegni per attività di ricerca tecnologica o scientifica 

ANALISI COMPOSIZIONE CANDIDATI  

totale domande pervenute 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 8 0 1 1 1 2 3 0 0 0 
M 14 0 1 1 1 1 2 2 1 5 

F/(F+M) % 0 0 50% 50% 50% 44,44% 60% 0 0 0 

candidati ammessi al concorso 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 8 0 1 1 1 2 3 0 0 0 
M 11 0 1 1 1 1 2 2 1 2 

F/(F+M) % 0 0 50% 50% 50% 44,44% 60% 0 0 0 

candidati presenti all’esame colloquio 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 8 0 1 1 1 2 3 0 0 0 
M 11 0 1 1 1 1 2 2 1 2 

F/(F+M) % 0 0 50% 50% 50% 44,44% 60% 0 0 0 

candidati che superano l’esame colloquio 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 5 1 1 1 2 0 0 
M 5 1 1 0 1 1 1 

F/(F+M) % 50% 50% 50% 100% 66,66% 0 0 

candidati idonei (compreso i vincitori): 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 5 1 1 1 2 0 0 
M 5 1 1 0 1 1 1 

F/(F+M) % 50% 50% 50% 100% 66,66% 0 0 

candidati vincitori: 

Sesso Totale 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 >=60 
F 5 1 1 1 2 0 0 
M 5 1 1 0 1 1 1 

F/(F+M) % 50% 50% 50% 100% 66,66% 0 0 


	24379_graduatoria_3346
	13159_ge
	13183_ge

	13196_ge



